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Prancūzija Amerikai skolin
ga apie 4 bilijonus dolerių.

Maloni lietuviams žinia 
Menkas laimėjimas 
Klaidingos išvados

gne- 
Itali- 
prieš

DIES KOMITETAS NORI 
150,000 DOLERIŲ

visoje i 
rūšių: | 
polici- j 
ir po-

J.A.V. KARO LAIVYNO MA
NEVRAI ATLANTE

APIE 50,000 VOKIE
TIJOS ŽYDŲ

ANGLAI KINIJAI PASKO
LINS $2,000,000 Inž. J. Graurokas išrado lai

vams nuo bangų apsau
goti mašiną

Kiek vokiečių sėdi kalė
jimuose?

gistraciją pavedė darbo 
ministrui

Nepageidaujamos idėjos. — Jungtinių Amerikos Valsty
bių Valstybės Sekretorius Cordell Hull, kalba Pan- 
Amerikos konferencijoje, Lima, Peru, kur jis pareiškė, 
kad totalitarinių valstybių idėjos Amerikos žemynui ne
reikalingos.

nybą visam ktafte ir dabarti- ANGLAI LAIKINAI ĮSILEIS

bus laikinai apgy

Dr. Thomas Vernon Smith.
— Naujas Illinois valstybės • 
kongresmenas, Roosevelto 
politikos šalininkas.
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APSIGINKLAVIMAS DUOS 
DARBUS TŪKSTANČIAMS 
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Naciai Įsakė vištoms dėti po 
140 kiaušinių

ORĄ
pasikeiti

L1I. METAI. 290 (581) N. Telephone: EVergreen 7-7840
■4.

ŠIANDIEN

Tarptautinė žinių agentūra 
pranešė iš Kauno labai malo
nią žinią. Lietuvos Užsienių 
Reikalų Ministras J. Urbšys 
pareiškęs spaudos atstovams, 
kad Lietuva nemananti ramiai 
žiūrėti į bet kokius neteisėtus 
Vokietijos žygius Klaipėdos 
krašto pagrobimui. Ypatingai 
reikšmingas Ministro Urbšio 
sekantis pareiškimas:

“Jei bus reikalo, Lietuva im
sis visų galimų priemonių ap
gynimui savo teritorijos čiely- 
bės”

Jei šis pranešimas pama
tuotas, tai reiškia Lietuva ne
mano nusilenkti Hitlerio užma
čioms Klaipėdos krašto klausi
mu. Taip pat reikštų, kad Lie
tuva turi užtikrintas galimybes 
ginkluota jėga pasipriešinti 
Hitlerio smurtui.

Nėra jokios priežasties neti
kėti šiuo pranešimu iš Kauno. 
Tokiu Lietuvos nusistatymu 
bus patenkinti visi Amerikos 
lietuviai.

Kai kurie Amerikos lietuvių 
laikraščiai pripažįsta Klaipė
dos naciams nepaprastus lai
mėjimus seimelio rinkimuose. 
Tuo tarpu nacių laimėjimas 
labai nežymus — laimėjo tik 
vieną vietą seimelyje daugiau, 
negu ikšiol turėjo.

Oficialfs pranešimas is Klai
pėdos nusako, kad nacių smur
tu atimtos balsavimo teisės to
kiam skaičiui lietuvių, kurie 
būtų išrinkę mažiausiai du 
atstovus. Prie to pridėjus virš 
3,000 žydų, kurie išsigandę 
nacių teroro išbėgo iš Klaipė
dos krašto prieš rinkimus, pa
galiau nacių teroru įbauginti 
lietuviai kaimiečiai, arba nėjo 
balsuoti, arba verčiami balsavo ■ 
už nacius. Taigi akivaizdoje ši-' 
tokios padėties laimėti tik vie-į 
na atstovą yra stačiai pasijuo
kimu iš visų tų nacių barbariš
kų pastangų.

Naciai daug triukšmavo, ne- į 
girdėtai ž-iauriu smurtu ir tero-I 
ru operavo, bet maža laimė-1 
jo. Netikslu naciams pripažinti i 
nepaprastus laimėjimus.

Laisve tik tada garbinga, kada turi tikslą, kada moka susi 
valdvti ir vra tvarkinga.

BROOKLYN, NEW YORK, ANTRADIENIS, 1938 M., GRUOD2IO-DECEMBER 20 D. AINA' 3 CENTAI

LENKIJA ĮSPĖJO ČEKOSLOVAKIJA 
DEL UKRAINIEČIU VEIKLOS

Ukrainiečiu veikla pavojinga Lenkijos nepriklau
somybei ir santykiams su čekais

WASHINGTON, 
19 d. — Jungtinių 
Valstybių paskelbta 
apsiginklavimo
saugos programa, kuri netru
kus bus pradėta vykdyti, duos 
darbų keliems šimtams tūks
tančių darbininkų Amerikoje. 
Vien tik tai aviacijos dirbtnvė- 
■servisam-k-rašte apie 36.000 
darbininkų gaus darbus.

Toje programoje nustatyta 
tuojau pradėti paruošti apie 
100.000 civilinių lakūnų ir apie 
150,000 aviacijos mechanikų.

gruodžio 
riausybė 
Prahoje 
protesto
kia, kad ukrainiečių skatini
mas sukurti savo nepriklauso
mą valstybę sudaro pavojaus 
Lenkijos nepriklausomybei ir

| gali pakenkti Lenki os Čekos
lovakijos geriems santykiams. 
Notoje nurodoma, kad Čekos
lovakijos rusinu tarpe jau da
bar esąs didelis judėjimas dėl 
Ukrainos valstybės įkūrimo. 
Y.pač pabrėžiama, kad Čekos
lovakijos ukrainiečiai skleidžia 
mintį at'mti Lenkijos ir Sovie
tui Rusijos Ukrainos dalis ir jas 
prijungus prie Čekoslovakijos 
rusinu sudaryti didelę ir stip
rią Ukrainos valstybę, kuri bū
tų Vokietijos protektoriate.

Tuo tarpu pranešama, kad 
ukrainiečių visuomenės vadai, 
kurie jau seniai kovoja dėl uk
rainiečių teisių ir nepriklauso
mos Ukrainos įkūrimo, reiškia 
didelio pasitenkinimo dėl Hit
lerio žygių sukurti Ukrainos 
valstybę. Esą, Sovietui Rusijoje, 
Lenkijoje ir Rumunijoje ukrai
niečių tarpe jau prasidėjo di
delis veikimo pagyvėjimas ir 
visuomenės ruošiamas naujai 
ukrainiečių nepriklausomybės 
erai.

WASHINGTON, gruodžio 
19 d. — Netrukus Atlanto 
vandenyne ivvks dideli Ameri
kos karo laivyno manevrai, ku
riuose dalyvaus apie 140 ka
ro laivų ir 600 karo lėktuvų. 
Tai bus vieni iš didžiausių 
Amerikos karo laivyno prati
mų Atlanto vandenyne. Šiuo
se manevruose bus išbandyta 
Panamos Kanalo apsauga ir 
Pietų Amerikos valstybių ap
gynimas iš Atlanto pusės. Ma
nevrai įvyks tuojau po naujų 
metų, bet užsitęs maždaug iki 
vasario mėnesio. Pats prezi
dentas Rooseveltas nori matyti 
kai kurias šių svarbių manevrų 
fazes.

ii A, Čekoslovakija, 
19 d. — Lenkijos vy- 
per savo pasiuntinį 

įteikė Čekoslovakijai 
notą, kurioje pareis-

Tikisi, kad netrukus Prancūzija galės Jungtinėms 
• Amerikos Valstybėms sumokėti karo skolą

VISOS BALTI 
LIETUVOS V > UOS SUSITARIMO
Todėl neribotam laikui atidėta Baltijos Valstybių 

užsienių reikalų ministrų konferencija

NORI HAWAII SALAS PA 
VERSTI ANTRUOJU 

GIBRALTARU

HEI SINKI, Suomija, gruo
džio 19 d. — Vėliausi politi
niai įvykiai Baltijos va’stybė- 
se. ypač po Klaipėdos Seimelio 
rinkimų ir dėl numatytos vo
kietininkų akcijos Dancige, 
taip pat dėl žymiai padidėju
sios nacių veiklos visose Balti
jos valstybėse, kurios skiria 
Vokietija nuo Sovietų Sąjun
gos, ne tik Lietuvoje ir Latvi jo' 

ir Suomijoje 
surirūpinimo 

Baltijos vals- 
pakeitimo ir

sukėlė nemažai 
dėl visu keturiu 
tybių politikos 
prisitaikinimo prie naujai susi

dariusių tarptautinių politinių 
sąlygų.

Suomijos politiniai sluoks
niai didelio dėmesio kreipia į 
įvykius Lietuvoje ir nepapras
tai domisi Lietuvos santykiais 
su Vokietija. Dėl tų įvykių 
laukiama diplomatinių pasikei
timų, kurie palies visas Balti
jos valstybes.

Dėl tos priežasties turėjusi 
Įvykti Baltijos valstybių užsie
niu reikalu ministru konferen
cija atidėta neribotam laikui.

Po Muncheno konferenciojs 
atrodė, kad Baltijos valstybės 
galės užmegsti artymesnrus 
santykius su Vokietija ir baig
ti visus senuosius ginčus, bet 
dabar Lenkijai pradėjus kryp-

WASHINGTON. gruodžio i 
19 d. — Jungtinių Amerikos 
Valstybių krašto apsaugos va
dovybė dabar planuoja Hava 
jų salas taip sustiprinti, kad 
jos būtų antruoju Gibraltaru. 
Numatoma pastatyti keletą 
naujų tvirtovių, padidinti ka
ro laivyno bazę ir laikyti tose 
salose daugiau kariuomenės. 
Taip pat rūpinamasi, kad Ha
vajų salose būtų užauginama 
daugiau maisto.

MUSSOLINI ATIDARĖ NAU
JAS ANGLIES KASYKLAS

CARBONIA, Sardinia, gruo
džio 19 d. — Italijos Ministras 
Pirmininkas Mussolini atidarė 
naujas Italijos anglies kasyk
las Sardinijos saloje. Atidary
mo iškilmėse dalyvavo apie 
30,000 žmonii^Z^rieš keletą 
dienų buvo manoma, kad šia 
proga Mussolini padarys gar
bių pranešimų Italijos ir Vo- 
kiejos užsienio politikos klau
simu, bet jis šį kartą pasiten
kino vien tik tai patrijotinėmis 
kalbomis

BERLIN, gruodžio 19 d. — 
Voikietijos vištų auginimo są
jungos pirmininkas Vetter pa
skelbė Vokietijos laikraščiuo
se, kad visos Vokietijos vištos 
turi per metus padėti nema
žiau, kaip po 140 kiaušinių, nes 
iki šiol vidutiniškai vištos Vo
kietijoje padeda po 80—90 
kiaušinių.

Vištų augintojai įspėjami, 
kad vištos turi padėti po 140 
kiaušinių, nepadidinus dabar
tinio jų maisto kiekio.

PPALANGA. — šiomis die
nomis Kaune lankėsi Palangos 
burmistras dr. Šliūpas, kurks su 
valdžios įstaigomis tarėsi Pa
langos atstatymo reikalais. Są
ryšy su įvykiais Klaipėdoje, 
Palangoje jaučiamas žydų ant
plūdis. Jie čia stato vasarna
mius ir pan.

ti nuo Vokietijos, ir jų; santy-j^

NAUJAS AMERIKOS BOM 
BONEŠIS GERIAUSIAS

kiams pablogėjus, Baltijos 
valstybėms teks dideliu atsar
gumu derinti savo užsienio po- 
Itiką su pakitėjusiomis tarp
tautinėmis aplinkybėmis.

Žiniomis iš Berlyno. nors 
Vokietijoje kai kurie nacių 
sluoksniai norėtų neatidėlio
jant Klaipėdos kraštą prijung
ti prie Vokietijos, nacių viršū
nės mano, kad Vokietijai bus 
daug naudingiau Klaipėdą pa
likti Lietuvai. Esą, tokiu būdu 
Klaipėdos kraštas taptų Vokie
tijos avangardas į šiaurės rytų 
Europą ir iš ten daug lengviau 
būtų galima skleisti vokiečių 
kultūrą ir nacių Idėjas į rytus 
Vokietijos diplomatai mano.1 
kad su Klaipėdos pagalba jie • 
gali ne tik Lietuvą, bet visas | 
Baltijos valstybes įtraukti į j 
Vokietijos politikos orbitą.

PARIS, gruodžio 19 d. — Jungtinėmis Amerikos Valsty- 
Prancūzijos Parlamentas per- bėmis, netrukus sumokės savo 
eitos savaitės pabaigoje nuta- karo skola Amerikai, 
rė paskirti nemažiau kaip vie- Į 
ną bilijoną dolerių krašto ap
saugai ir apsiginklavimui. 
Taip pat beveik '............... '
priimtas naujas valstybės biu
džetas, kuris yra didžiausias 
taikos metu Prancūzijos isto
rijoje. šių naujų apsiginklavi
mo priemonių Prancūzija 
bėsi tikslu apsiginti nuo 
jos ir Vokietijos žygių 
Prancūzijos kolonijas.

Tuo pačiu metu visoje Pran
cūzijoje perorganizuojama 
amunic’jos, karo pabūklų ir 
karo aviacijos dirbtuvės, ku
rios jau dabar žymiai dau- jos darbiečiai tuo tarpu tame 
giau pagamina karo reikmenų,, žygyje mato Anglijos bandy- 
negu prieš pora mėnesių galė
jo. Dabar Prancūzija didžiau
sio dėmesio kreipia 
aviacijos sustiprinimą 
din imą.

Manoma, kad šitas 
zijos žygis sulaikys Italiją ir 
Vokietiją nuo naujų žygių 
prieš Prancūziją. }

Prancūzijos diplomatiniuose 
ir politiniuose sluoksniuose 
taip pat reiškiama daug vil
ties, kad Prancūzija norėdama 
pagerinti savo santykius su

LONDON. — Anglijos vy
riausybė šiomis dienomis pave
dė dali Anglijos krašto apsau
gos programos vykdymo Dar
bo Ministrui Sir John Ander
son. Jo pareiga pirmiausiai su
registruoti visus Anglijos dar
bininkus ir gyventojus karo 
tarnybai specialybėmis. Angli-

WASHINGTON. gruodžio 
19 d. — Šiom’s dienomis baig
tas statyti naujo tipo bombo- 
neš's Amerikoje, susilaukė di
delio visų pasaulio valstybių 
su ridom ėjimo. Juo domisi ne 
tik dėl to, kad jis yra vienas iš 
greičiausių karo lėktuvų, bet 
jis pastatytas visai naujais 
principais ir laikomas pavojin
giausiu priešui karo lėktuvų 
pasaulyje. §is naujas lėktuvas, 
sakoma, gali skristi apie 6 my
lias per sekundę greitumu ir 
gali pralenkti bet kokį šių die
nų vienvieti naikintuvą.

WASHINGTON. gruodžio 
19 d. — Kongresmenas Dies, 
kuris pirmininkauja Kongreso 
Atstovų Rūmų komitetui prieš- 
amerikoniškam veikimui Ame
rikoje tirti, prašo Kongreso pa- 
škrti dar $150.000. kad ko- 

nu ’ mitetas toliau galėtų tęsti sa
vo darbą, šio komiteto verkia 
pasrbaigė pereitą keMr’adie- 
ni kada galutinai išsisėmė jo 

i iždas. Pereitas Kongresas 
šiam komitetui buvo paskyręs 
tik $25.000.

niats žygiais esą, tam paruošia 
dirvą.

WASHINGTON. gruodžio 
19 d. — Prieš Kalėdų šventes i 
žymiai pagyvėjus prekybai vi
soje Amerikoje, 
niuose miestuose. pasirodė 
daug netikrų penkių dolerių 
banknotų. Federalinė policija 
įspėja visuomenę, kad priim
dami penkių dolerių bankno
tus juos gerai apžiūrėtų.

LONDON, gruodžio 19 d. —1 
Anglijos vyriausybė sutiko į 

ypač didės-j Angliją įsileisti apie 50,000 ( 
Vokiet jos žydų, kuriuos 
matoma įleisti į Jung 
Amerikos Valstybes. Tie žydai! 
tremtiniai 
vendinti Anglijoje iki Ameri 
ka juos įsileis.

KAUNAS. — Aukštesniosios 
technikos mokyklos direktorius 
inžinierius Julius Graurokas 

i išrado laivams nuo bankų siū- 
j bavimo apsaugoti mašiną. Tą 

mašiną inž. Graurokas kons- 
i traktavo dvejus metus. Ma

šinos modelis jau padirbtas ir' 
puikiai veikia.

Taipgi kai kurie mūsų laik
raščiai daro klaidingas išvadas, i 
kad Klaipėdos krašto autono
minė valdžia pašalino Lietuvos 
policiją. Tokio dalyko nėra ir j 
negali būti. Visą laiką buvo j 
Klaipėdos krašte autonominėsl 
valdžios kontroliuojama poli- i 
cija. tvarkos palaikymui. Lie-j 
tuvos valstybės policija Klai-' 
pėdos krašte, kaip ir 
valstybėje, yra keturių 
pasienio policija, uosto 
ja, geležinkelių policija 
litinė policija.

Naciai nenori pripažinti tei-l 
šių tik politineix policijai,kuri I 
daboja valstybės saugumą. Au
tonominė valdžia bando už
drausti politinei policijai dary
ti kratas pas nužiūrėtus valsty
bei neištikimus ąsęnenis ir truk
do kitas funkcijas politinės po
licijos. Naciai nori, kad politi
nės policijos pareigos būtų pa
vestos jų pačių kontrolei ir | 
kad valstybės politinė policija 
iš šių pareigų būtų atšaukta.

Taigi visiškai klaidingos iš
vados, kad Klaipėdos krašto I 
autonominė valdžia jau paliuo- į 
savo nuo pareigų visą Lietuvos : 
valstybės policiją. Nieko pana-i 
šaus neatsitiko ir negali atsi-' 
tikti. Einamt Klaipėdos krašto į ciją Klaipėdos krašte laikyti I sarašė naują prekybos sutartį 
statutu Lietuvos valstybė turi į ir niekas negali Šių Lietuvos I su Jungtinėmis Amerikos Vals- 

valstybės saugumui poli- valstybės teisių panaikinti- ' tybėmis.

LONDON, gruodžio 19 d. 
— Po to kai šionvs dienom's 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
davė Kenijai $25,000,000 kre
ditų eksporto ir importo rei
kalams. Anglijos bankai 
skelbė, kad taip pat duosią 
nijai kreditų dar dviem 
lijonams dolerių. Už tuos
nigus Kinija žada užpirkti 
Anglijoje sunkvežimių. Numa
toma, kad Prancūzija taip pat 
Kinijai duos nemažą paskolą.

Dėl tų paskolų Kinijai Ja
ponija sako, kad demokratines 
Europos valstybes, ta’p pat ir 
Amerika, pradeda ekonominį 
karą prieš Japoniją.

LONDON 
suomenės sluoksniai rengiasi 
prašyti Junginių Am< 
Valstybių Prezidento Roo 
to. kad jis panaudotų savo 
ką Ispanijoje ir paprašytų 
riausybininkų ir frank stp Ka
lėdų šventėms bent 
doms paskelbti karo

Vokiečių žiniomis, vėliausiu 
laiku Vokietijos prekyba su 
užsieni užymiai sumažėjo.

KLAIPĖDA. — Žydų spau
da rašo, kad Klaipėdos vokie
čiai pradėjo rinkti žinias, kiek 
Lietuvos kalėjimuose sėdi 
kiečių. Žinios renkamos 
savo organizacijos narius.

Turkija Šiomis dienomis

vo- 
per

pa-
Paskutine kelionė. — Didysis anglų keleivinis Rerengaria", kuris kelioli
ka metų plaukiojo tarp Anglijos ir Amerikos, šiomis dienomis iš Southampton©, Ang
lijos išplaukė į savo paskutinę kelionę į Jarrow, ku:

.rar -i-v* --Zi >■» X'j. '
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Lietuvos vyriausybė

neverta
domėti, kad nuo jų a ps išaugo-
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O kada nekaltas ėriukas įti
kėjęs vilko gražiai, bet vilin
gai kalbai prisileido vilką prie 
savęs, tada ėriuko tik vilnas 
vėjas ėmė nešioti po tą gražią

vadinosi1 pievą, o mėsa jau buvo vilko 
suėsta. Th i p gali būti ir su ko
munistais juos prisileidus prie 
VVS darbo.

neįdėję pri 
uos boikotavę, jau drį 
niauti, kad

nesu neTiivintų 
metus apaigyve- 
pėdoje neduoda 
kaip įmanydami

iem.« ramiai

Mūsų Lietuva. Kryžių kalnas ties Menkučiais, Šiaulių apskrit y. čia buvę rusų sušaudyti ir 
palaidoti keli 1863 metų sukil ėliai. Jiems žmonės slapta pa statė pirmuosius kryžius. 
Paskui nuolat būdavę statomi nauji kryžiai, kaip Lietuvos k ančių simboliai, ir tokiu bū
du susidarė šis Kryžių kalnas, kuris tebėra ir dabar. VDV

visokionr
i jo apsų

■'•X ■*&&

en oji

reiKf

kiec
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Kaip pu žinome iš ankstyvesnių Įvykių Europoje, ypač po 
Čekoslovakijos padalinimo tarp Vokietijos. Lenkijoje ir Vengri
jos, kad Vokietija pareiškė pretenzijų Į Vidurinės Europos eko
nominio ir politinio gyvenimo vadovybe. Tą teisę jai pripažino 
Anglija ir Prancūzija. Bet teisės neužtenka realizuoti tuos po
litinius* ir ekonominius siekius, kurių siekia Vokietija.
t. Del to Vokietijos vyriausybė yra numačiusi keturių metų 
plana, kurio uždavinys būtų per tuos keturis metus sustiprinti 
Europoj? Trečiojo Reicho ekonominę Įtaką. Yra numatyta, kad 
per keturius metus bus sukurti nauji Vokietijos pramonės cen
trai, kurie turės dirbti tiktai vien Vokietijos kaimynams, nau
dodami jų žaliavą. Tad, vokiečių nuomone, turėsią žymiai pa
kelti tų kraštų pragyvenimo standartą ir pagyvinti jų originale 
produkciją.

Pragyvenimo standartui ir produkcijai pakilus tose valsty
bėse Vokietijai tektų didelė rinkų dalis. Šiuo momentu, betgi 
Vokietijai reikia skaitytis su Anglijos ir Prancūzijos kapitalais 
Pierų-Rytų Europoje ir net isigalėjančią anglų Įtaką Baltijos ir 
kitose Europos valstybėse. Ši aplinkybė ir sudaro rimto reikalo 
Vokietijai susitarti su Anglija ir Prancūzija. Dar lapkričio mė
nesio pradžioje Vokietija ta linkme ėmėsi veikti ir su Anglija,

Europoje pripažinti tam tikrus Prancūzijos ir Anglijos interesus, 
jei jie nebus naudojami Vidurinei Europai prieš Vokietiją nu
teikti.

Kas liečia vieną Angliją, tai ji žinanti, kad Jugoslavija. 
Turkija ir Graikija anglams reikalingos kaipo Viduržemio jūros 
valstybės, kurios gintų anglų interesus Viduržemyje ir prisidėtų 
apsaugoti Anglijos Imperijos kelią. Vokietija Anglijai garantuo
tu tos rūšies interesu neliečiamybe.

Vokietija, susikūrusi Vidurinėje Europoje pasitikėjimo at
mosfera. nusistačiusi politinių interesų pasiausvyrą. tikisi galė
sianti savo politikai tame Europos kampe pastatyti nesugriau
namus ekonominius pamatus.

(Tąsa iš pereito numerio)
Kad laimėti daugiau balsų; 

per besiartinančius rinkimus į t 
seimelį, nesidrovi griebtis pa-į 
čių šlykščiausių smurto prie-1 
monių. Valsčių seniūnams ir; 
viršaičiams buvo duota negir
dėta teisė spręsti apie krašto 
gyventojų požymį. Tuo remda
mies seniūnai yra atėmę dau-į 
gkiu kaip 
Klaipėdos 
tuo būdu 
balsuoti.
kurių nebuvo patogu atimti tą 
požymį, neįtraukė į balsuoto
jų sąrašus. Į nuskriaustųjų 
skundus visiškai neatsižvelgta. 
Stumbragiriu kaimo seniūnas 
neleido patikrinti rinkikų sąra
šų ir neįrašė j sąrašus vietos 
gyventojus, kurie yra lietuviš
ko nusistatymo.

kaimo ’ seniūnas 
žmo- 
sąra- 
kada

Kuris žmogus neturi jokių žvaigždė Ceres, tolimesniuose 
principų savo gyvenimui regu
liuoti, tokiam sutvėrimui nėra 
jokių ribų gyvenime. Tokis 
žmogus neturi jokios moralės 
taisyklių gyvenime, nežino jo
kio padorumo dėsnių, negirdi 
jokio sąžinės balso. Tokiam su
tvėrimui nežinomi jokie kilnūs 
žmogaus gyvenime uždaviniai 
ir kultūringas santykiavimas 
su kitais žmonėmis. Tokis žmo 
gus tik daboja savo asmeninę 
naudą ir jokios priemonės jam 
nėra peržemos užsibrėžtų tiks
lų pasiekimui.

Kuomet tokie beprincipiai 
žmonės įsigauna į kokią nors 
vadovybę, jie nežino jokių ribų 
sau nepatinkamų ar jų tiks-1 vyriausybės ir tokiu pačiu bū 
Jams netarnaujančių 
niekinimui. Patekus 
čiams į tokių žmonių 
laikraštinis banditizmas 
mis pusėmis pilasi. Tokie be-1 
principiai žmonės yra žmoni- už tai, kad juos Lietuvos vy- ’

prie šio 
nu i, nors 
nuopelnų 
tiek, kad
jam šio pagerbimo ženklo ne 
būtų suteikusi, jei jis ne būtų 
to užsitarnavęs. Taigi ir šį p. 
Stulpino pagerbimo faktą pri
simenu ne tam, kad p. Stulpi
ną įžeisti ar jį paniekinti, ~bet 
viena tam, kad palyginti socia
listų dienraščio vakar piltus 
purv us V inik ui-V i ta ič i u i- M oe- 
kui už tokį pagerbimą su šian
dien giedamu garbės himnu ki
tam asmeniui, kuris tos pačios

Tokių žmonių 
Amerikos 
Nestinga 
darbo bei 
dorybėje.
spauda pasižymi laikraštiniu 
banditizmu, tai dėka šios rū
šies žmonių nesusivaldymui. 
Tokie žmonės težino tik vieną 
taisyklę: tikslas pateisina viso
kias priemones. Šitas beprinci- 
pių žmonių nusistatymas yra 
tuo piktu vėžiu, kuris ėda 
Amerikos lietuvių išeivijos kū
ną ir silpnina jo jėgas.

paimkime 
Amerikos 
nusistaty-

riausybė apdovanojo pagarbos 
ženklu. Bet socialistų dienraš
čio žmogus ne tik niekam ne- 
nusikaTto panašų pagerbimo i 
ženklą priimdamas, bet jį tuo ; 
ženklu apdovanojo mūsų tėvy-I 
nes Lietuvos valdžia socialistų 
dienraščio žodžiais tariant.

šiandien mes gyvename vi
sai kitokį gyvenimą, negu mū
sų proseneliai Mindaugio, Ge
dimino, Kęstučio, Vytauto lai
kais, kada visi žmonės buvo 
griežtai susiskirstę luomais. 
Pirmoj vietoj stovėjo valdovas

Į kunigaikštis su savo šeima. Po 
Kaip tad apibūdinti šitokį valdančios kunigaikščių šei- 

socialistų dienraščio beprincipį į mos ėjo smulkieji kunigaikštė-

Kaipo pavyzdi 
vieno r i mt esn i ų j ų 
lietuvių dienraščio 
mą. Visi gerai atmename, kiek

j Chicagos socialistų dienraštis 
! purvų liejo SLA viršininkų: 
' dr. Vįniko, Vitaičio ir Mockaus 
j išniekinimui vien dėl to, kad
juos Lietuvos valstybė apdova- 

i nojo Gedimino ordinais. Reikė
jo mat šiuos veikėjus apšmeiž
ti, išdės kredituoti visuomenės, 
o labiausiai SLA nariu, akyse, 
nes tai buvo vienatinė priemo
nė juos išėsti iš SLA vadovy
bės.

Jei minėtas laikraštis būtų 
iš principo nusistatęs prieš to
kius Amerikos lietuvių veikėjų 
pagerbimus, tai būtų kitas 
klausimas. Bet gi to nėra. Mi-j 

. n etas laikraštis nieko nesakei 
Rinkimų punktai taip ; prieš kitus tuo pačiu laiku ga-i -

nusistatymą? Sau artimą žmo-1 liai, kurie buvo išsrlikę iš vals
tybės susivienijimo laikų — iš 
XIII šimtmečio. Jie valdė at
skiras sritis, bet visame kame 
klausė vyriausio kunigaikščio. 
XIII amž. pabaigoje ir XIV 
pradžioje dar buvo atsitikimų, 
kad tokie kunigaikštėliai mė
gino sukilti prieš vyriausią ku
nigaikštį, jo neklausyti, ypač 
kai buvo bandoma įvesti ka
talikų tikėjimas. Bet laikui

Bimba dabar bando įtikinti 
savo davatkas, kad tautininką i 
kuriuos jis vadina “fašistais“ 
iki šiol sabotažavo V. V. reika
lą" ir, kad žada ateityje jam 
kenkti kuomet visas svietas ge
rai žino, kad didesnio ir bjau
resnio Vilniaus vadavimo sa- 
botažniko kaip Bimbą su savo 
visu komunistų būriu nebu
vo, nėra ir nebus.gų garbina ir, su pagarba at

siliepia apie Lietuvos vyriau
sybę, kuomet jis apdovanotas 
pagerbimo ženklu. Bet kitus 
žmones plūsta, niekina ir šmei
žia, kartu šmeiždami bei nie
kindami ir Lietuvos vyriausy
bę, kuomet tokiais pagarbos 
ženklais apdovanojami socia
listų dienraščiui svetimi žmo
nės.

Takis nusistatymas nesire-i bėgant jų reikšmė vis mažėjo, 
mia nei principu, nei žmonis- Jau Vytauto laikais jię niekuo 
kurnu. Tai paprastas laikrašti-1 nesiskyrė nuo bajorų. Iš jų šu
nis banditizmas, kurio kiekvie- į sidarė artimesnieji didžiojo 
nas doras ir sąžiningas laik- • kunigaikščio bendradarbiai, jo 
raštininkas vengia. Tokie pa
teisinanti visokias priemones 
savų Ukslų pasiekimui laikraš
tininkai yra didžiausia Ameri
kos lietuvių išeivijos gyvenimo 
nelaime. Kiekvienas geros va
lios lietuvis privalo kovoti su | darbas 
tokiu laikraštiniu banditizmu,; karą, 
kuris stumia visą mūsų gyveni-: 
mą pražūt in.

4 Vyt. Gražulis

diplomatai, karo vadai, sričių 
vietininkai. XV’ šimtmečio pa
baigoje, lenkų pavyzdžiu, jie 
pradėjo vadintis ponais. Be jų 
dar buvo žemesnysis bajorijos 
luomas.

j dijo stotis; skaitlingi agentai 
: vaikščiojo po žmones grąsinda- 
j m i vėliau nužudyti visus tuos, 
kas nebalsuos už vokiečių są
rašus.
susmulkinti, kad kartais vienas
dvaras sudarė rinkimų apylin- kurių pagerbimą tais ordinais 
kę. Tai, be abejo, padaryta i net savo skiltyse aprašėrir gar- 
tam, kad vokietis dvarininkas I bino.
galėtų kontroliuoti
nūs bei darbininkus. Iš viso to; (tintiems
matyti kokioj atmosferoj ir ko-;
kį darant spaudimą įvyko rin
kimai.

Paskutinėm dienom Klaipė-, 
dos magistratas išleido įstaty-; 
mą, kuriuo draudžiama lietu
viams įsigyti nuosavybėn skly- 
pus. Klaipėdos miestas, gal • 
būt vienintelis pasauly, kuris į 
turi beveik pusę viso miesto I 
ploto savo nuosavybėje. Supirk į 
tieji sklypai neužstatomi, jie 
laikomi tušti, nors Klaipėdoje 
visa laika siaučia būtu knizis. 
Vokiečiai visom priemonėm 
stengiasi sustabdyti Klaipėdos 
miesto augimą ir lietuviško ele
mento įsigalėjimą.

Klaipėdai prisijungus prie | 
Lietuvos labai sparčiai išsivys
tė joje pramonė. įsikūrė daug 
naujų fabriku ir dabartiniu 
metu juose dirba virš 21,000

I darbininkų. Kadangi krašte

Nusidėjimu tuos ordinus 
savo tar-j gauti skaitė tik aukščiau išvar- 

SLA veikėjams ir 
juos be jokių ribų už tai nie
kino ir šmeižė.

Dabar vėl skaitau Ohicagos 
socialistų dienraštyje neišpasa
kytą išgarbinimą p. Vinco Stul-i 
pino, kurį Lietuvos vyriausybė 
apdovanojo šaulių žvaigžde. 
Mat p. Stulpinas, kaip esu in-f 
formuotas, iš I 
persimetė j socialistų dienraš- Į 
čio liogerį. Todėl dabar p. I 
Stulpinui, gavusiam Lietuvos i 
vyriausybės paskirtą šaulių 
Žvaigždę, net štai kokį linkė
jimą socialistų dienraštis pa
tiekia : i

nuo 
mų, kad nereikėtų rodyti 
šo ar priimti skundo. O 
liMtivtai norėjo patikrinti 
tą ir matyti, tai seniūnas už-1 nėra pakankamai darbininkų, 
kėlė vartus ir uždarė 
kad niekas negalėtu

ro 22 d. du vokiečiai iš I bet 
lankėsi Smalinin-1 nėm 
iešvilėje ir aiškino š kraš 

jie išbrauktų is | tuo 
lietuvius. į mie«

I nu 
reronzavimo iš kaimų ■ jokit

duris, taj daugelis vyksta į Klaipėdą
|Ai y VOs 1

VOK iečia
ngia1

te fcuvar
> a * a■tu j;
to. Ilgu

> Kk
U tf* t't 1 l \

atike. Da lausiai 
įvairiu 
r

Tai tokia h 
padėtis autonominiam Klaipė 
dos krašte. Tuo tarpu vokiečiai 

įaukia.uly garinai

VAGIS IŠ BAIMES MIRĖ 
PO LOVA

iš tėvų 
į čiau tų 
■ ku vis dėlto buvo laikomas vy
riausias kunigaikštis. Todėl že 
mes savininkai, perleisdami že
mę kitiems, turėdavo gauti ku
nigaikščio sutikimą, o tai buvo 
svarbu todėl, kad žemę valdy
tų tokie, kurie galėtų gerai at
likti karo tarnybą. Jei mirus 
žemės savininkui likdavo vie
nos dukterys, tai pats kuni
gaikštis rūpindavosi, kad jos 

; ištekėtų už tokių vyrų, kurie 
i tiktų karo tarnybai.

Bajorams į karą tekdavo 
per metus eiti keletą kartų su 
savais ginklais, su savo arkliu 
ir savu maistu. Turtingesnieji 
bajorai turėdavo dar karan at
sivesti keletą tarnų su pilnu

Rumunijos miestelyje Fomc- 
sani šiomis dienomis buvo pa
tekęs Į jaunos našlės Iliescu Petr 
Dayosienės butą vagis. Buvo 
prisigrobęs gana daug brangių 
daiktų ir rengėsi pasprukti, ta
čiau staiga buvo išgąsdintas ir 

| pasislėpė po lova. Naktį, buto 
j savininkei miegant toje lovoje, 
i bandė iš po lovos išlysti, bet 
(belysdamas taip išsigando, kad 

katalikų veikėjo pietoje mirė nuo širdies stabo.
Nemažai išsigando ir našlė, ryto 
metą radusį po lova svetimo užlaikymu. Be karo tarnybos, 1 
vyro lavoną su jos brangenybių 
ryšuliu.

ir taisyti senas pilis; pilių sau
gojimas taip pat priklausė ba- 
Iarams. Bajorai taip pat turėjo 
išlaikyti pravažiuojančius ku
nigaikščio pasiuntinius — duo
ti maistą, artelius, vežimus.

Ga usingtia usias Lietuvoje
luomas buvo valstiečiai arba 
kaimiečiai. Jį sudarė krašto 
ūkininkai ir šiaip darbininkai. 
Šis luomas buvo taip pat nevie
nodas. Vytauto laikais — XV 
šimtmečio pradžioje daugumas 
valstiečių buvo dar laisvieji 
ūkininkai. Jie mokėjo tam tik
rą nusistatytą mokestį, duok-; čia, Jungtinėse Amerikos Vais
tės, ėjo kai kurias pareigas 
ir mažai kuo tesiskyrė nuo 
smulkiųjų bajorų. Iš jų kai .ku
rie kiek iškilę pradėdavo eiti 
ir karo tarnybą, virsdavo tik
raisiais bajorais. Būdavo ir 
priešingai, jei kuris bajoras nu
sigyvendavo, tai pasidarydavo 
paprastu eiliniu ūkininku. Bet 
tuo pačiu laiku turtingesniųjų 
panų ir bajorų žemėse buvo 
valstiečių, kurie amžinai būda
vo pririšti prie jiems pavesto 
žemės ploto ir turėjo eiti už
dėtas pareigas. Tokie valstie
čiai vadinosi nelaisvais ūkinin
kais.

Kadangi tais laikais pinigų 
buvo labai maža, todėl dau
giausia ėjo mamų prekyba. Už 
parduodamus produktus būda
vo gaunamos prastesnės pre
kės, už kurias jau būdavo per
kami reikalingieji daiktai. Aiš
ku, kad buvo nelengva rasti 
žmonių, kurie turėtų norimųjų 
prekių, o jiems reikėtų parda
vėjų turimųjų prekių. Tada 
valstiečiai ir mokesčius mokė
jo savo ūkio produktais: ja
vais, šienu, gyvuliais, kiauši
niais ir kitkuo. Vėlesniais lai- 

i kais ir viertoj^galvijų buvo mo- 
; kami mokesčiai, vadinami 
mezliavomis. Visi į dvarą su
nešami produktai 
•duok lemi?.

Valstiečiai, be žemės darbo J 
dar vertėsi bitininkyste, me

džiokle, žvejyba ir kt. Kiek-i 
i vienas iš jų mokėjo mokesčius Į 
savo verslo produktais. Tie, 

.kurie mokėjo medum ir vašku,! 
Į buvo vadinami bitininkais, ku-l 
rie mokėjo kiaunių, šeškų ir j 
vebru kailiais, vadinosi kiau-

| n in inkais, vehrininkais, kurie (No. 2fH)) editorijale ja h ko- 
žuvimis — žuvininkais ir pan. munistai reikalauja, kad VHr

Prie kunigaikščio dvarų bu 
:vo daug 
Kauno

i gynas. Arkliams prižiūrėti ir 
juos šerti buvo specialūs vaks-

i tiečiai arklininkai; be to, buvo 
tam tikra rūšis amatininkų, ku
rie dirbo kunigaikščiui ar po
nams vežimus, ratus, medui 
laikyti statines ir kt., jie vadi
nosi račiais 

Žemiausi
sluoksnis buvo vergai. J 
turėjo jokių teisių, o bu

i darbo jėga. Vergai 
karo belaisvių ir r 
šių ar mirtimi nuteistųjų 
sigailėtų valstiečių Visi 

aip pat užaugdavo 
o būt bet 

darni a

tybėse lankėsi VVS atstovai 
pradedant kun. Kemešiu, Balic 
ku, baigiant Uždaviniu?

Kas — jeigu ne Bimba var
du komunistų centro Biuro lei
do šlykščius lapelius kuriuose 
desperatiškai šaukė neduoti nė 
cento Vilniaus vadavimui?

Ar dar gali būti didesnis įr..,. 
bjauresnis VVS sabotažnikas, 
kaip Bimba su visa komunistų 
šaika, kurie su tais lapeliais 
lakstydami, kaip už liežuvio 
traukiami, rėkė — neduokite 
nė cento... Tegul Bimba atsako 
į šiuos klausimus.

Bimba kalbėdamas už Ame
rikos lietuvių susivienijimą 
Vilniaus vadavimo reikale, pri
lygsta tam vilkui, kuris pama
tęs ėriuką ganantis pievoje iš 
tolo į jį kalbėjo, kad jis nėra 
tam ėriukui pavojingas ir kad 
jis nori kartu su ėriuku žaisti 
toje gražioje pievoje.

sekiojami. čia kai jau vokiety* 
muša, vokiety* rėkia. Vokieti
jos oficialūs asmens sako esą 
susirūpinę teisingu ir lojaliu 
Kla ipėdos statuto vykdymu. 
Jeigu tai būtų tiesa, tai Klai
pėdos krašte ra-
mvbė

rūpi kiti, nei lojalus 
Adymas, tikslai. Tą 

bevykdant ja o prieita

viai pasiliko posūniai,

nai jas užtikrina.

Kad Bimbai ir visiems komu
nistams ne tiek rūpi Vilniaus 
vadavimo darbas, kiek tas ka
pitalas kuris, tam reikalui 
plauks, liudija, kad ir šis fak
tas: tame pačiame

Kokią gi teisę turi 
tai reikalauti VVS ir 
prisiųsti jiems į Ameriką, kuo
met jie. komunistai sa botagavo 
ir šlykščiai boikotavo tas orga
nizacijas?

gaiš. J re gi
dorainojami.

neri ką šiaip į kokį

ido iš 
olinu- 
ir pa
vergę 
o ver-

kam



Dr. B-zis

KALĖDŲ VAKARAS

kad

2.

Valerie, judžių. artistė, de
monstruoja naują maudy
mosi kostiumą Hollywoodo 
naujausių madų parodoje. 
Šia kostiumas yra gryno šil-

Ir kuomet žmona nenori su
prasti vyro pasiteisinimų, kai 
ji palieka nesutaikinama, tuo-

arba ką nors panašaus, skirtą 
kitam asmeniui.

Alkoholikų šeimos skursta vi
sais atžvilgiais ir medžiagiškai 
ir dvasiškai, vaikai jose netin-

pa-
ŠLI-

UŽ- 
bėgant tuo pačiu už akių reci- 

Filosofas

priežastimi 
palinkimas 
myli visa 

negu moteris. Jt

tai visa 
kūnas tik rėmai. Jei moterys 
rūpinasi kūno grožiu — rė
mais, pirmiausia turėtų pasi-

at vi

a

Besiartinant šventėms kiek-

t i. Galvoja ne tik suaugę, bet 
ir vaikai. Jaunimas rengiasi pa
ūžti. šeimininkės tvarkosi, žo
džiu. kiekvienas pilnas sumany
mų.

Kūčių vakarui atėjus, susi
rinks apie Kalėdų eglaitę, atvyks 
išsisklaidę po miestus giminės 
ir prasidės džiaugsmo šventė. 
Kalėdos. Kalėdiškai nusiteiku
siems tautiečiams, praleidžian- 
riems šias linksmąsias senų me
rų valandas jaukiuose šeimos ži
diniuose, norėčiau priminti, kad 
ne visi turi tą laimę praleisti 
šias šventes ^saviškių tarpe. Da
lis mūsų šeimų jau amžinai atsi
skyrė nuo mūs. kita dalis vėl 
taip toli apsigyvenę, o kita da
lis dėl kokiu nors nesantaikų ir v

per šventes nesueina. Bet kurios 
šeimos sueina, jūs sėdėsite šil
tuose ir jaukiuose kambariuose, 
prie gausiai apkrautų stalų viso
kiais valgiais. Kiti tik mintyse 
galės dalyvauti savo šeimų 
artimų žmonių tarpe.

Labai svarbu, kad vaikai ne-1 ga darbą.

būtų pamiršti. Teisybė, per 
šventes jie dažniausiai prisivalgo 
Įvairiausių saldumynų, be to. 
gauna daugybę žaisi ūkų ir ap
lanko bent kelias Kalėdų eglai- | 
tęs. Po švenčių gi daugumas iš j 
jų apserga nuo persivalgymo, 
nedamiegojimo ir perdrdelio su
sijaudinimo, o žaislukai. gero
kai aplamdyti, patenka kam
pan. kur dažnai laukia jų pa
našaus likimo nuskriausti .drau
gai. Svarbu yra. kad vaikai

MOTERL PASMIUS BAISIOS ALKOHOLIZMO PASĖKOS

Veda Ieva Trečiokienė

NEIŠTIKIMYBE MEILĖJE

kuris !

lan-
VDV

Netenka 
vadinamos 

. dažniausia

Mūsų Lietuva. Lietuvaitės, tau tiniais rūbais, žydinčioje 
koje gaivinančio vėjo glostom os.

abejoti, kad taip ■ jau nors į patį fizinį sutvar 
nelaimingos meilės i kvma, leidžianti vvra visai ki

. t ” *priežastimi, lygiai! tokiam seksualiniam gyveni

les savo tėvams, broliams bei 
sesutėms.

Per didesnes šventes, kaip Ka 
ledos, reikia papasakoti vaikams 
ir apie neturtingus vaikučius, 
apie našlaičius, kuriems jie pri
valėtų taipgi suteikti .nors ma
žą malonumą, kurie išgali pa
dovanoti vieną iš savo sveikų 
arba naujai sutvarkytų arba pa
dirbtų žaislų, kaipo Kalėdų do
vanėle. Suteikiant vaikui do- v

vanėlę. ji lieka jo atmintyje, o
ir • mes, suaugę, taipgi -pasitenkina- 

! me. kad esame atlikę labdarin-

Vienas iš svarbiausių blogo 
paveldėjimo atsiradimo šaltinių 
reikia laikyti alkoholizmas.

Aš čia trumpai priminsiu, ko
kios įtakos turi atskiram žmo
gui alkoholizmas. Visų pirma, 
girtavimas pakerta žmogaus 
sveikatą, yra priežastis bendro 
ankstyvo organizmo susidėvė
jimo. įvairių organų susirgimo 
ir sutrumpina žmogaus amžių. 
Alkoholizmas nereta proto^su- 
irimų priežastis: bepročių ligo
ninėse dideliuose miestuose al
koholiku esti apie 10G visų 
ligonių. Gyvybės apdraudimo 
draugijos yra pastebėjusios, kad 
žmonės, kurių darbas yra suriš
tas su svaiginamųjų gėrimų ga
myba arba pardavimu ir kurie 

ties, tai galima įpilti truputį turi ypatingų progų patys nuo- 
acto, arba pradžioje įdėti dau-j lai išsigerti, gyvena trumpiau, 
giau rūkščių obuolių. Šutinti kaip kiti apdraustieji, 
reikia puodą dangčiu sandariai!

ŠEIMININKĖMS

ir 
sudėti į puodą

Šutint kopūstą*
Paimti gerą kopūsto galvelę! 
smuikai su pjaustyti. Tada i 

pridėti kiek 
smulkiai su

pjaustytą svogūną, grūstų kar
čiųjų pipirų, keletą su pjausty
tu rūkščiu obuoliu ir stiklą 
vandens. Viską sudėjus užkais
ti ant lėtos ugnies ir ilgai šu
tinti, kol kopūstai liks visiškai 
minkšti. Iššutinus paragauti ir 
jei atrodys, kad trūksta rūkš-

Taip šutintus kopūstus ga
lima valgyti ir su bet kokia į karnai auginami, ištvirksta. Sa- 
mėsa. Tuo atveju mėsa pir-1 vo nelemtą trūkumą girtuokliai 
miausia nedideliais gabaliukais i dažnai perduoda vaikams. Žmo- 
supjaustyta čirškinama keptu
vėje, o paskui sudedama į 
aukščiau nurodytu būdu 
ruoštus kopūstus ir drauge 
tin ūma.

menišką paveiksią — gražią 
moters sielą. Graži siela dai
lina, puošia visą moterį, visą 
jos kūną.

Vienas garsus skulptorius, 
italas, kartą pasakė: “Aš su
kuriu iš molio nuiinipau gražią 
idealiai dailią moterį, bet nei 
aš, nei vienas kuris kitas me
nininkas nemoka sukurti mo
ters idealiai dailia siela. Tokia 
moterį gali sukurti tik moteris 
pati iš savęs“.

Viena kino žvaigždė rašo: 
“Mes pačios galim save sukur
ti iš naujo, galim kiekviena iš 
savęs padaryti gražią, dailią, 
žavingą, viliojančią moterį, to- 
bulindamos gražias savo min
tis, šviesius troškimus, linksmą 
nuotaiką; ugdydamos savyje 
valią, linksmumą, pasitenkini
mą gyvenimu, artimo meile, 
amžinai užmiršdamos rūpes
čius, sielvartus, pavydą, pyktį, 
kerštą. Aš gimiau ir išaugau 
ne ypatingai gražia ir jei ma
nim dabar daugelis vyrų žavi
si, tai tik todėl, kad tiesiu ke-

moteris, iiu esu pasukusi į savo grožį“.
Paklausta viena 80 metų 

amžiaus moteris, kodėl ji taip 
žavinga ir jauna atrodo, atsa
kė: “Aš moku greitai pamiršti 
visus nemalonumus“.

Kiekviena nemalonų jausmą 
palydi cheminė atmaina kūno 
narveliuose, o kiekvienas ma
lonus jausmas pažadina kūne 
gairinančių atmainų. Kiekvie
na mintis, einanti per žmogaus 
dvasią smagenyse pasižymi 
narvelių atmainomis, įgauda
ma fizinės išraiškos ir ten vyrams, kaip ir moterims yra 1 mui, negu moterį, 
trumpiau ar ilgiau pasilieka, neištikimybė. Vyras, 1___
Todėl kiekvienam reikia pasi-! apgaudinėja, laužo moters šie 
rūpinti padaryti įtakos savo lą, o neištikima moteris duoda ' galime drąsiai 
dvasiai, nors po valandą lai- smūgį tiesiog į vyro 
ko kasdien, pažadinant malo-! 
nius atminimus ar vaizdus. | 
Reikia pažadinti savyje užuo- : 
jautos ir palankumo jausmus 
ir daryti tai sistematingai, kaip 
gimnastika kad daroma ir lė
tai, pamaži, pratęsti tuos pra
timus iki pusantros valandos. 
Kiekvienas stebėsis iš tų at
mainų, kurių po mėnesio pats 
savy pastebės; stebėsis iš at
mainų, kurios pasireikš jo ei-1 
gėsenoj, manymuose ir pasi
liks Įbrėžtos jo proto narve
liuose.

tas. 
terš

j daugelyje ^atvejų 
-4.-1 • u- ’moterų priklausoVadinama neištikimybe, yra? • 1 

i tiktai minčių pobūdžio ir ne
būna įgyvendinama, tai vyras 
neturi priežasties save laikyti 
apgaunamu ir jaustis nelaimin
gu meilėje.

Priešingai tam. moteris, dė
ka specialiai jautrios prigim
ties, žinodama arba nujausda
ma, kad jos sužadėtinis, vyras 
ar meilužsis apgauna ją nors 
tiktai vaizduotėje, sužeista sa
vo paslaptingiausiuųse jaus
muose, kenčia, žinodama, kad 
tas žmogus nėra vertas jos 
meilės ir tu visu auku. kurias 
jam atidavė. Vyras tankiai ap
gauna moterį, o ji, žinoda
ma tai dažnai jam atleidžia, 
nesiimdama radikalinių prie
monių, vedančiu i vieša skan
dalą. O būna tai tikriausiai to
dėl, kad moters protas, išla
vintas švaresnėje ir geresnėje 
atmosferoje. toleruojančioje 

. etikoje ir labfciu racionalinėje 
. . • • j ■ filosofijoje, nujaučia, kad vv-ters grožini tabiansmi -ktirkitr:- v . ‘ •rui, kuns apgavo didžiausia

1. Draudžiama pykti, nes) bausme bus pilnas išdidus tyla
ntis yra stipriausias fermen-1 j imas.

Imant domėn neištikim 
kaip pavojingu vidujinių kon 
fliktų priežastį, dar reikia

Paimkite kelis žmones vie
name kambaryje: vieną nusi
minusį, antrą susirūpinusį, tre
čią supykusį, ketvirtą pavydu 
užsidegusį, penktą linksmą, 
šešetą širdingai nusiteikusį. Ju 
prakaitą duokite ištirti kūno 
bei sielos santykių tyrėjui ir 
jis aiškiai nesu klysdamas nu
spės visų jų sielos stovio skir
tumus.

‘štai šeši punktai, kurie m o- i

is yra stipriausias fermen-' 
kuris suvirškina visą mo- į 
siela ir jos grožį.

Draudžiama būti egoiste, | 
į nes egoizmas lyg ryklys pTa- i 
'ryja tyrą moters sielą ir jos'

3. Draudžiama rūpintis ir 
■ sielvartauti, nes šie du nuodai,
lyg rudens šalna dailų rožės 

į žiedą, pa kanda moters jaunys- 
i tę ir jos grožį.

4. Draudžiama pavydėti, nes 
' pavydas, tai šaltas motėftvgto- 
t žio ir jos laimės kapas.

5. Draudžiama gyventi bai
mėje. nes ji žudo visą moterį,

! jos sveikatą, grožį, dailumą, 
žavumą ir laimę.

6. Draudžiama nepasitikėti 
j savimi, nes jo stoka
: įtraukia į Jokias miglas, pro 
kūriau jos gražia nei su mi
kroskopu įžiūrėti negalima.

Savimi pasitikėjimas yra 
saikas moters pasisekimo; silp
nas pasitikėjimas pasiekia 
mažai, stiprus — visko.

tirti neištikimybės
Pas vyrus tikra 

neištikimybei yra 
poligamijai. Vyra* 
Skirtingai,
tikslas yra dažniausiai motor? 
nugalėjimas, kai tuo pa1 metu 
moteris ilgisi patvaraus sujun
gimo. Vyras apart mylimo as
mens su visa aistra užsiima bė
gančiais reikalais ar darbo kū
ryba. kai tuo metu moteriai 
meilė ir jos pasekmės yra tik
riausiu jos gyvenimo turiniu.

Teisingai pasakius: '‘Vyra 
gali mylėti, moteris prival 

moterį j mylėti’*.
Vyras, atsiduodamas sav 

prigimčiai, meilės pergyveni
muos ieško dažniausiai nauju 
įspūdžių, stiprių dvasinių aks
tinų, arba kūrybinio įkvėpimo.

Tenka čia atkreipti dėmesį 
į vyriškos ir Tnoteriškos pri

Morkų pudingas

Jas reikia nuskusti, sudėti i i 
' verdantį vandenį ir virint kol į 
į liks visai minkštos. Tada iš- 
i griebti iš vandens ir sumalti 
į mėsos malamaja mašinėle, bei 
' pertrinti per sitelį. Morkų ko
šės turi būti 2 svarai. Paskui 
paimti 6 trynius, įdėti 6 smul- 

; kiai supjaustytus ir paspirgin- 
i tus svogūnus, truputį grūstų 
pipirų ir viską sudėti į morkų 

Į košę. Pridėti 1/3 sv. sviesto, 
j vieną šaukštuką kepimo milte- 
i lių ir 1/3 sv. miltų. Viską gerai 
! išmaišyti. Likusius 6 kiaušinių 
i baltymus suplakti į putą. Su

dėti į paruoštą masę,. atsargiai 
išmaišyti, supilti į sviestu ištep
ta ir miltais išbarstyta formą 
ir pakepti į pečių.

Kai iškeps duoti į stalą su 
lydytu sviestu.

Imant domėn specifinę vyro ' 
prigimtį, linkusią poligamijai, i 

tvirtinti, kadį 
nuo pačių 

moterų priklauso išsiskyrimo 
priežasties išvengimas, bet tik 
tuomet, kai jos mokėtų supras
ti vyro prigimties psichologiją.

* IA yrąs ne kartą gali paimti | 
savo glėbin moterį, visai ne-1 
jausdamas jai meilės. Tačiau i 
tuo labiau jis yra pasiryžęs' 
kurti ir dirbti dėl savo numy
lėtosios žmonos, rungtis dėl jos 
su konkurentais, išpildyti jos 
kiekvieną norą ir pernešti jos 
visus kaprizus. Jis myli ją ir met tuo labiau ji privalo steng 
toliau, kaip ir pirma, bet ji tuo tis jį pririšti prie savęs, 
daugiau netiki, jei randa švel
nų laiškutį, gėlių bukietėlį, dyvui.

nės lengva širdžia prageria ten 
daug dolerių, kur kitam reikalui 
būtų pašykštėję duoti centus. 
Kasmet svaiginamiems gėri
mams vra išleidžiamos milžiniš- /
kos lėšos.

Čia noris ypatingai iškelti al
koholizmo reikšmę paveldeji- 

■ mui. apie ką žmonės, net ir mo
kyti, dažniausiai neturi supra
timo. Chroniškas nuodijimasis 
alkoholiu naikina ne tiktai at
skirą žmogų, bet uždeda taip
gi išsigimimo antspaudą atei
nančiai kartai jau jos gemale. 
Alkoholizmo dėl to.yra be galo 
žalingi ^rezultatai, kad jisai, 
matyti, gali turėti pragaištingos 
Įtakos Įpėdiniams.

Alkoholis, be abejojimo, vai
dina labai svarbią rolę, kaipo 
liguistų paveldėjamųjų ypaty
bių žmonėse atsiradimo priežas
tis. Apie vienas trečdalis visų 
sergančiųjų nuomaru silpnapro
čių ir idiotų kyla iš girtuoklių.

Reikia atkreipti dėmesį Į tai. 
mūsų moterys dažnai ne
žindyti savo 'kūdikių: ne- 
pieno. Galėjimas žindyti 

labai svarbus sveikos mo- 
privalumas: šito savumo

turi 
yra 
terš 
stoka yra labai netikslus nu
krypimas nuo normos, ir todėl 
turi būti laikomas išsigimimo 
pažymiu. Moterys, kurios ne
galėjo žindyti savo vaikų, daž
niausiai buvo kilusios iš tėvų 
alkoholikų. Juo didesnis buvo

Kalėdiniai vaizdai.
Elzbietos rūmai Skėti; 
rttiese. Dešinėje viršui 
ku. Dešinėje žemai pre 

kairėje p:

. kurių fotografija
tyti artistė Shirley Temple, kuri 
onto Roosevelto žmona, kuri re 

kuri šiuo metu

eimn
idžia

-ra

ce vo alkoholio vartpjimM, juo 
mažesnis buvo procentas duk
terų. kurios galėjo žindyti. Ly
giagrečiai su negalėjimu žindyti 
eina kitos negeistinos savybfc: 
sugedę dantys, palinkimas prie 
džiovos, ir prie nervų, ir proto 
ligų ..

Iš šitų-trumpų žinių, kurių 
turime dabar del alkoholizmo 
įtakos ir pavieniam žmogui ir 
šeimai ir padermei, bu® nuo
seklu padaryti išvadą, kad be 
bendros kovos su alkoholizmu, 
reikalingos ypatingos priemo
nės tam. kad tapęs alkoholio 
auka, žmogus neįtrauktų į ae- 
laimę kitus nekaltus žmones: 
alkoholikas neturėtų kurti šei
mos ir gaminti vaikus, kuriems 
taip dažnai lemta turėti nesveir 
ką prigimtį. Pasireiškęs vyro 
(ar žmonos) alkoholizmas tu
rėtų būti žmonai (vyrui) pa
grindas reikalauti išsiskyrimo. 
Jeigu pačiam alkoholikui daž
nai trūksta doros, arba nuovo
kos susilaikyti nuo pasitaikiu
sios geros progos vesti, tai kito
ji—blaivioji—pusė turėtų pa
galvoti apie bendro gyvenimo 
su alkoholiku pasėkas.

Mūsų laikais, ypač didmies
čiuose, pasitaiko žmonių, kurie 
isipranta vartoti kai kuriuos 
vaistus apsisvaiginimo tikslais; 
dažniausiai morfijų ir kokai
ną, Jų vartojimo pasėkos dar 
pragaištingesnės, kaip alkoho
lio. Morfinistai ir kokainistai 
visiškai netinka šeimai, nebent 
bus išsižadėję savo įpročio, kas 
deja, esti labai retai. Tad mo
tinos, dėl savęs ir savo šeimos 
gerovės pasmerkim vartojimą 
alkoholio.

' ■ - * ’ ’ T'

Kambarys pritvinkęs eglaitės 
kvapo. Žvakių ugnelės žiba; 
žvakių ugneles žavi mažytį ma
no sūnų.

—Mama, ar visi vaikai tiri

Toks skaudus man tas klau
simas. Argi sudrumsiu jo Iri
me- saulėtą, mylimas šviesias 
akis?

Bet rimtos vaikiškos akys at
kakliai reikalauja atsakymo. .

—Sėsk, sūneli, stipriau pri- 
siglausk, pasakos mano klau
syk. Tai buvo seniai, taip se
niai. Tokį pat Kalėdų vakarą. 
Tolimoj šaly . gimė Vaikutis. 
Gimė ne rūmuos puikiuos. Ne
buvo jam paruoštas minkštas 
-lopšelis. Gimė -jis ant šiaudų 
tvartelyje mažam. Ir karias 
maurojimu atsakė į pirmą jo 
riksmą. Augo Mažytis. Ir bret- 
do jame meilė—didelė ir šventa. 
Meilė žmonių. Tai meilei gyve
nimą jis paaukojo. Teisybes il
gėjosi, mokė jis žmones vienas

dalintis, visus mažus vaikelius 
mylėti ir globoti. Tai buvo 
seniai, labai seniai. Bet skriau
da pasaulyje dar liko, liko 
skriauda.

Sūnau, augsi tu didelis, aug
si stiprus. Ir visą gyvenimą sa
vo gali atiduoti darbcn tewn- 
gam. darbui šventam. Teks 
dirbu ir kovoti sunkiai atkak
liai vien tam. kad visi vaikWiai 
turėtų eglaitę...

usi maste mtfynoius.

io k'j>krlu> ir Kalėdų vakaro rte-
* «r

O. Poškienė.
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MuddArthur•>' v-?
apsisaugos nuo vargo ir bado'

SUDEGĖ SAVO NAMUOSE
RIŲ DĖMESIUI

Brook
lyne.

APTIEKORIUS

sudarys 
daugiau

šiais merais 
šaukiamas

susinn- 
sekanti

SLA 5 apskritis, kuris rude
nyje turėjo savo pikniką, bet 
žadėtųjų dovanų nebuvo išlei
dus, nes mažai publikos buvo,

Amerikiečiai, kurie keliolika 
mėnesių praleido Ispanijos pi
lietinio karo sūkuriuose ir šio
mis dienomis sugrįžo į Ameri
ką. prašo kas tik gali juos pa-Atidarant dvidešimts ketvir 

tą metinę sesiją Traymore vieš

tai atliko. Iš dešimts dovanų 
New Yorko ir Brooklyno gy
ventojams teko tik dvi. Kitos 
dovanos teko kitų valstybių lie
tuviams.

KALĖDINIŲ DOVANŲ 
LAIMĖJIMAS

la r pe daugelio svečių teko 
matyti Rimbo redaktorių, p- 
Strazdą su žmona, Kleinauską. 
A. Tautkų, varg. Dulkę ir dau-

ARTĖJANČIU ŠVENČIŲ 
NUOTAIKA

Policija ištyrinėjus reikalą, 
spėja, kad E. F. Murphy bū
damas pavargęs, atsigulė su de
gančiu cigaretu ir užmigo.

vak., Susivienijimo 
Grand St.,

Reguliaris Moterų Vienybės 
narių susirinkimas įvyks šį tre
čiadienį, gruodžio 21 punktua
liai 8 vai.

Ignas Pečinskas, gražios už
eigos savininkas, sekmadienyje, 
gruodžio 18 dieną, savo užei
goje, Wythe Ave. ir kampas So. 
5th St., suikvietė savo pažįs-

APTIEK A
4/^Tuvis pas LIETUVI

'■i'SW

POLICIJA SUSIRŪPINO NE-1 MOTERŲ VIENYBĖS NA- 
TURTINGA1S VAIKUČIAIS

BROOKLYN LABOR LYCEUM i

Municipalines. susirinkusieji, 
apsvarstė didelės pašalpos išmo
kėjimą, nepaisant, kad iš da
lies WPA duoda darbus. Šios 
valstijos pašalpos išmokėjimas 
pakils penkiasdešimt nuošimčių 
daugiau ir tas 
000.000. Net 
pereitus metus.

Direktorius
pabrėžė, kad nepaisant kaip yra 
viskas daroma, visgi nesama

niekur toliau nuėję, kad kaip 
buvome nuėję nuo pradžių me
tų įvykusios depresijos. Ir dar|tamus briedienos doroti ’. Su- 
blogiau, kad ir pašalpos reikalas. sirinko daug svečių iš Brookly- 
dar daugiau kyla ir nematyti su ( no ir New Yorko.
mažėjant.

Pennsyl vanijos geležinkelio
Co. jau užmokėjo iš anksto tak 
sų sumoje $5.390.543. Ir tuo- 
jaus iš šitos sumos bus paskir
ta pašalpai apie $2.000.000

Didelė dalis visų grįžusiųjų 
yra newyorkiečiai. Šiomis die
nomis darbo unijų atstovai susi 
rinko mitingam kuriame nutarė 
pagelbėti anksčiau buvusiems 
savo bendradarbiams.

Šiandien dar atvažiuoja vie
na partija Ispanijos karo sava
norių, iš kurių du šimtai yra 
New Yorko gyventojai. Dau
gelis iš jų yra invalidai ir pa- 
gelba jiems būtinai reikalinga.

Artinasi Kalėdos. Iki šiol 
Brooklyno policija jau sušilau- i 
kė apie penkis tūkstančius laiš-1 
kų, kuriuose neturtingi vaiku-| 
čiai prašo policijos, kad juos ’ 
neužmirštų švenčių proga ir šį 
tą paaukotų.

Tūkstančiai tokių neturtingų 
vaikučiu laukia Kalėdų senelio, 
kad jis ką nors jiems atneštų. 
Policija renka aukas ir vėliau
tokiems vaikučiams šį tą išdalins j vauti šiuose susirinkimuose. 
Kalėdų proga. Valdyba.

kimas bus 
trečiadienį, po Kalėdų, gruodžio 
28 d. toje pat svetainėje.

Visos narės prašomos daly-

Tik keturios dienos ir seniai 
laukiamos Kalėdų šventės jau 
čia pat. Žmonių nuotaika at
rodo gana skirtinga nuo eilinių 
gyvenimo dienų. Ūpas, nuo
taika pakilusi. Švenčių laukia
ma išskėstomis rankomis.

Jei kam gyvenimas kartus 
buvo ištisus metus, tai per šven
tes stengiamasi sau atsiimti 
linksmumu ir vaišinimasi. Tų 
iškilmingų švenčių dieną sten
giamasi užmiršti savo kasdieni
nius rūpesčius ir vargus. Tas 
viskas lieką šalyje, o gyvenama 
švenčių, kilmingų švenčių nuo
taika.

Kada žmona ir du vaikučiai 
buvo išėję i miestą pirkti kalė
dinių dovanų savo draugams, 
E. F. Murphy, 40 metų am
žiaus, dirbęs WPA raštinėje, li
kęs vienas namuose sudegė. Ši 
nelaimė ivvko anksti šeštadienio v /

Gruodžio 17 d. Cumberland 
ligoninėje mirė Ona Naudienė, 
45 metų amžiaus. Velionė gy
veno 40 Division Ave., Brook- 
lyne.

Kūnas pašarvotas randasi pas 
graborių J. Garšvą. Laidotuvės 
Įvyks antradienį, gruodžio 20 
d. Laidojama bus Alyvų Kalno 
kapinėse. Laidotuvių reikalais 
rūpinasi graborius J. Garšva.

Gruodžio 18 d. savo na
muose mirė Baltrus Medelis, 65 
metų amžiaus. Gyveno 759 
Halsey St., Brooklyne. Laido
tuvės Įvyks ketvirtadienį, gruo
džio 23 d. iš Angelų Karalie
nės bažnyčios į šv. Jono kapi
nes.

Nuliūdime palieka žmoną 
Ona, sūniu Joną ir tris dukte
ris Anna, Helen Venis ir Ma
tildą Belskis ir daug giminių, 
tikrą seserį Mary Marchaitis ir 
brolį Motiejų. Dvi seseris ir 
vieną brolį Lietuvoje.

Laidojimo reikalais rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.
SULAIKYT AŠ~RAŽUKAS

William Razukas, 32 metu 
amžiaus, gyvenantis 1334 Eas
tern Parkway. Brooklyne, su
laikytas ir perduotas teismui už 
laikymą’ginklo be leidimo ir už 
puldinėjimus.

Kadangi jo praeitis yra tam
si, tai paleidimas iš kalėjimo už 
kaucijos pastatymą neįmano
mas. nes policija jokios kaucijos 
nepaskyrė.

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _ 

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue, 

Nes kainos nuo spalių 1 d. 
pabrangs.

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

Vincas J. Daunora

ŠIŲ DIENU APSAUGOS 
LAIŠKAS

SALĖ IR PARKAS į
Vedėjas J. H. HOFMANN, « 

947-959 Willoughby avė g 
BROOKLYN. N. Y. g

Didelės ir mažos salės baliams, g 
koncertams, vestuvėms ir susi- g 
rinkimams. Parkas piknikams ir S 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- g 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai

Telefonu STagg 2-3842

Daugelyje atvejų nelaimin
guose atsitikimuose pats žmogus 
yra kaltas. Tiesa, kad tam ti
krais atvejais didelę dalį nelai
mingų atsitikimų sudaro ir su
gedusios mechaninės automobi
lio dalys, pavyzdžiui stabdžiai 
nelaiko ir nelaimė Įvyksta. Šia
me atvejuje nelaimė įvyko ne 
iš stabdžių kalbės, bet iš vai
ruotojo. nes jis laiku nepatikri
no jų gerumo.

Nakties metu Įvykusių nelai
mių priežastimi dažniausiai bū
na stiprūs žiburiai ar važiavi
mas visai be žiburių. Čia 
tomobilio vairuotojas irgi 
būti atsargus ir iš anksto 
žiūrėti šviesas ir jų stovį.

Iv-

ŠVENČIŲ SEZONU PIRKITĖS SAU

LIKERIUS
Su Pilniausiu Pasitikėjimu iš

MANHATTAN LIQUOR STORE
Grand Street, kampas Roebling Street

priešais važiuojantį asmenį ir jis

nu
turi 
ap- 
Per
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Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

. HAVE M EVER 8-0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
Grand Avenue

1 : 

j :

27

-

Tai didžiausia, geriausia, žemiausia kainuojanti, 
labiausia PATIKIMA Likerių Krautuvė Brooklvne

patenkins, jei jūs pirksite ją iš

Manhattan Liquor Store
GRAND STREET, kampas Roebling Str., BROOKLYN
Tel. EV.: 7-1645 Lie. No. L-886

TARZANAS DRĄSUOLIS

Ab*idūrę«i 
ankumy 

biai i

džiunglių 
Tarzanas sku-

> Mariutės su Jeffu. 
uvo «unku, nes Tar- 

tikrai nežinojo į kurią 
jiodu nubėgo. Retkar- 
s negarbiai šaukė: “Ma- 
Muritiiat” ge| naktis bu- 

o aUiliepimo
negirdėjo iš tamsos.

Tuo tarpu Jeffas vedė Mariutę 
žvėrių pramintu taku džiung-

Mariutė buvo labai nusilpusi ir 
vos tik galėjo paeiti. Jeffas ap
sikabino ją. kad palaikyti. Ko
kia maloni buvo jos figūra. 
Jeffas vmaa įkaito. Gal jau ne
toli tas laikas, kuomet ši ma

kiais atvejais dažnai nelaimės 
neišvengiamos.

Asmuo, kuris vairuoja auto
mobilį su mechaniniais defek
tais. ne tik kad stato savo gyvy
bę Į pavojų, bet ir kitų asmenų 
važiuojančiu keliu.

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminam amerikoniško ir 
lietuviško stiliaus valgius. Nuo
latos laikome lietuviškų ko
pūstų su kumpiu ar dešromis. 
Galima gauti Amerikos impor- 
t uotos degtinės, vyno ir gere 

alaus.

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Dr. H. MENDL0WITZ
Perk?!? tavo Yiiliamibargo 06*4 I 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN, N. Y.

Tel. EVergreen 7-1312
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nno 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nno 7 v. vak. iki 8 vak

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

Clement Voketaiti»
ADVOKATAS

SO COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TO Triaaih 5-3622

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kai bus 
toliau — 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBES

“Ką dabar mes darysime?’’’ 
liūdnai paklausė Mariutė. 
“Mes bandysime .surasti būdą 
kaip išgelbėti tavo tėvą ir Bo
bą’’, melavo jai Jeffaa. “O da
bar tu turi atsigulti ir užmig
ti. Aš stovėsiu sargyboje*’. 
Jeff as surinko sausų lapų krū
vą. Pailsusi Mariutė sunkiai at
siguli ir netrukus užmigo.

Už pėnKetos minučių Jeffas iš
girdo netoliese vyro balsą: 
“Mariute, Mariute!“ Jeffas .su
prato, kad čia šaukia Tarza
nas. Jis net sudrebėjo iš susi
jaudinimo. štai kaip greitai 
atėjo proga sugauti Tarzaną, 
ar, jei reikės, užmušti ir gauti 
iš Kagundos tuos brangiuosius 
deimantus. O Mariutė bus tik-

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese iŠ 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš 
LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS iš krano ir bonkutemis

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 4 7142

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

• (BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS).

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. I„ N. Y.
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

t

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVergreen 8-9770

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

V Ui He laidotuvių direktoriai Unuomuoja 
automobilius įvairima reikalams

Sr f <




